
MUHASEBE-I DERSİ - GENEL UYGULAMA-1 

 
1. Aşağıdaki kalemleri aktif, pasif, gelir ve gider şeklinde sınıflandırarak, işleyişlerini (artış ve azalış yönlerini) karşılarına yazınız.  
 

Hesap adı Türü  Artış veya azalış yönü  Türü  Artış veya azalış yönü 

  Borç Alacak   Borç Alacak 

Ticari Mallar    Faiz geliri     

Alıcılar     Sermaye    

Banka Kredileri    Yurtiçi Satışlar (mal satış geliri)    

Borç Senetleri    Kısa Vadeli Borçlanma Gid. (faiz giderleri)    

Genel Yönetim Giderleri    Satıcılar    

Alacak Senetleri    Binalar    

Demirbaşlar    Bankalar    

Dönem Net Zararı    Alınan Çekler    

 
2. 01.12.2023 tarihinde kurulan  “Caner CAN” İşletmesi’nin varlık ve borçları şöyledir: Alıcılardan senetli alacaklar 8.000,-, Alıcılardan senetsiz 
alacaklar 1.500,-, Satıcılara senetli borçlar 2.200,-, Bankalardan alınan krediler 6.000,-TL, Büro malzemeleri 9.000,-TL, Bankalardaki mevduatlar 
15.000,-TL, Kasadaki para 35.000,-TL, Satıcılara senetsiz borçlar 1.800,-TL, Binalar 50.000,-TL,  Ticari Mallar 10.000,-TL, Alınan Çekler 3.000,-TL, 
Sermaye? Bu bilgilere göre işletmenin bilançosunu oluşturunuz.  
 
         AKTİF                        ………………………………. İşletmesi’nin ……………………….. Tarihli ……..……………….Bilançosu (TL)                                           PASİF  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
3. Aşağıdaki işlemleri “çift taraflı kayıt yöntemi”ne göre ilgili hesaplara işleyiniz.  

1. “A” İşletmesi, tamamı işletme sahibi tarafından getirilen 40.000,-TL nakit para ve 32.000,-TL bankadaki mevduattan oluşan sermaye ile 

faaliyete başlamıştır.  

2. Satıcı S’den 14.000,-TL’lik ticari mal alınmış, yarısı peşin ödenmiş, kalanı ise satıcıya borçlanılmıştır.   

3. 9.200,-TL’lik büro malzemesi (Demirbaş) peşin bedelle satın alınmıştır.  

4. Satıcı S’ye olan borcun 2.000,-TL’lik kısmı bankadaki paradan ödenmiştir.  

5. Kira gideri olarak (Genel Yönetim Gideri) 1.000,-TL’lik peşin ödenmiştir.  

6. T Bankası’ndan 8.000,-TL kredi çekilmiş, bankadaki mevduata ilave edilmiştir.  

7. Satıcı S’ye olan borcun 800,-TL’lik kısmı için aynı tutarda borç senedi imzalanarak satıcıya verilmiştir.  

8. Bankaya olan kredi borcunun 4.000,-TL’sini bankadaki paradan ödemiştir.     

9. Bankadaki mevduat hesabına 1.000,-TL faiz tahakkuk ettirildiği (işletildiği) ve sözkonusu faizin hesaba ilave edildiği tespit edilmiştir. 

10. Bankadaki kredi hesabına 600,-TL faiz tahakkuk ettirildiği (işletildiği) ve sözkonusu faizin hesaba ilave edildiği tespit edilmiştir.   
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4. Belgelere ilişkin aşağıdaki tablodaki bilgileri doldurunuz.  
 

Belge Türü (VUK) Kim Düzenler? KDV karşısındaki durumu GV kesintisi karşısındaki durumu Diğer Hususlar 

Fatura     

Gider Makbuzu     

Müstahsil Makbuzu     

Serbest Meslek Makbuzu     

 

Belge Türü (TTK) Tarafları  Türleri (varsa)  Vade türleri (varsa) Diğer hususlar (varsa) 

Çek     

Bono(emre yazılı senet)     

Poliçe     

 
5. Aşağıdaki ticari mal hareketlerini; 

 
a. “Aralıklı” envanter yönetimine göre “çift taraflı kayıt yöntemi”ni esas alarak hesaplara işleyiniz.  

 

I. M İşletmesi, 3.000,-TL nakit para, 2.000,-TL’lik ticari mal, 1.000,-TL banka mevduatı ile faaliyete başlamıştır.  

II. Satıcı K’den 1.000,-TL’lik ticari mal alınmış, yarısı peşin ödenmiş, kalan için ilgili satıcıya borçlanılmıştır.  

III. Satın alınan mallarla ilgili olarak 100,-TL nakliye, 50,-TL’lik nakliye sigortası bedeli peşin ödenmiştir. 

IV. Malların depolanması için bina kiralanmış ve 120,-TL kira bedeli bankadaki paradan ödenmiştir.  

V. Depodaki malların bir kısmı alıcı A’ya 2.000,-TL’ye veresiye satılmıştır. 

VI. Satılan malların (V. İşlem) alıcıya teslimi için 20,-TL’lik sevk bedeli bankadaki mevduattan ödenmiştir.  

VII. Depodaki mallar bir sigorta şirketine çalınmaya karşı sigortalatılmış ve sigorta bedeli olarak 60,-TL peşin ödenmiştir.  

VIII. Daha önce (II. İşlem) veresiye olarak (borçlanılarak) satın alınan mallarla ilgili satıcı K’den 15,-TL’lik iskonto alınmış, iskonto tutarı satıcıya 

olan borçtan düşülmüştür. 

IX. Satılan malların (V. İşlem) 29,-TL’lik kısmı alıcı A tarafından iade edilmiş, iade edilen malların tutarı alıcıdan olan önceki alacaktan 

düşülmüştür. 

X. Satılan malların taşıma esnasında zarar görmesinden dolayı alıcı A’ya 10,-TL’lik zorunlu indirim yapılmış, indirim tutarı alıcıdan olan önceki 

alacaktan düşülmüştür. 

XI. Daha önce (II. İşlem) veresiye olarak (borçlanılarak) satın alınan malların 35,-TL’lik kısmı istenilen niteliklere uymadığından satıcı K’ye iade 

edilmiş, iade edilen mal tutarı satıcıya olan borçtan düşülmüştür.  

XII. Satılan mallarla (V. İşlem) ilgili olarak alıcıya 20,-TL’lik iskonto yapılmış, iskonto tutarı alıcıdan olan alacaktan düşülmüştür.  

XIII. Dönem sonu sayımda depoda fiilen 2.100,- TL’lik mal kaldığı tespit edilmiştir. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b. Envanter yönteminin “sürekli” olması durumunda aşağıdaki işlemleri yeniden yapınız.  

V. Depodaki malların 1.015,-TL’lik kısmı alıcı A’ya 2.000,-TL’ye kredili (veresiye) satılmıştır. 

… 

IX. Satılan malların (V. İşlem) 29,-TL’lik kısmı alıcı A tarafından iade edilmiştir. İade edilen malların tutarı alıcıdan olan önceki alacaktan 

düşülmüştür. Geri gelen malların maliyeti 15,-TL’dir.  

HESAP PLANI: Kasa / Bankalar/ Alıcılar/ Ticari Mallar/ Satıcılar/ Sermaye/ Yurtiçi Satışlar/ Satıştan İadeler/ Satış İskontoları/ Diğer İndirimler/ 

Satılan Ticari Malların Maliyeti (STMM)/ Genel Yönetim Giderleri 


